

**Protokół Nr 88/2005
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 10 października 2005 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Czesław Mroczek
Wicestarosta – Krzysztof Michałik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio
Henryk Świtkowski
Miroslaw Krusiewicz

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Emilia Piotrkowicz- Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury
Teresa Bąk – Naczelnik Wydziału Finansowego
Elżbieta Kowalik – Wirowska – dyr. DPS w Kątach

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XXIII sesję Rady Powiatu Mińskiego.
5. Sprawy oświatowe - organizacja zajęć pozalekcyjnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 r.
7. Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 27.09.2005 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu – Czesław Mroczek otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Porządek posiedzenia został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu – Czesław Mroczek wyjaśnił, że funkcja starosty, jak i mandat radnego kolidują z mandatem poselskim i w ciągu 14 dni należy poinformować Marszałka Sejmu o złożeniu rezygnacji z funkcji radnego i starosty. Termin ten biegnie od dnia 7 października 2005 r., gdy Państwowa Komisja Wyborcza ogłosiła wyniki wyborów.

Dodał, że rezygnacja starosty oznacza jednocześnie rezygnację zarządu powiatu. Rezygnację przyjmuje Rada Powiatu na najbliższej sesji.

Pan Czesław Mroczek powiedział, że kandydatem na Starostę jest pan Krzysztof Michalik.

Następnie Starosta poinformował, że w zakresie wniosku dotyczącego Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej złożonego do Kontraktu Wojewódzkiego jest decyzja przyznająca kwotę 100 tys. zł. W wyniku akceptacji wniosku należy przygotować harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadania.

Wicestarosta dodał, że harmonogram został przygotowany, a z końcem tygodnia zostanie podpisana umowa.

Pan Czesław Mroczek powiedział, że wniosek opiewający na 3,8 mln zł., a dotyczący budowy szpitalnego oddziału ratunkowego znalazł się na pierwszym miejscu na liście rezerwowej. Maksymalna kwota dofinansowania w Kontrakcie Wojewódzkim Samorządowym wynosi 1 mln zł., żeby rozpocząć to zadanie potrzeba 3 mln zł. środków własnych.

Starosta stwierdził, że należy wziąć te środki i przeanalizować, czy zetaapować to zadanie, czy szukać brakujących środków.

Zarząd Powiatu opowiedział się za przyjęciem środków w kwocie 1 mln zł. na 2005 rok, a następnie będzie wnioskował o przesunięcie tych środków jako środki niewygasające na 2006 r. Zadanie to polega na tym, że do istniejącego łącznika między nowym szpitalem a starym będzie dobudowana część, która z tym łącznikiem będzie stanowiła samodzielny budynek z podjazdem.

Starosta powiedział, że można zrealizować to zadanie bez etapowania, a okres realizacji określić na 1 rok, tj. zakończenie budowy byłoby w I kwartale 2007 r.

Zarząd Powiatu opowiedział się za przyjęciem środków i realizacją zadania bez etapowania.

Następnie Wicestarosta poinformował, że w Wiciejowie trwają roboty związane z wykonaniem chodnika i roboty w samej Mieni, gdyż prace zostały rozszerzone o wybudowanie chodnika. Termin realizacji zadania został wydłużony do dnia 20 października br.

Ponadto wyjaśnił, że prace na drodze Jędrzejów – Jakubów – Dobre w zasadzie zostały zakończone, trwają jeszcze roboty związane z pętlą i zatoką autobusową na ul. Warszawskiej w Hipolitowie, pojawił się problem z włączeniem drogi powiatowej do drogi nr 2, gdyż pierwotnie włączenie miało być jednowlotowe, a teraz ma być dwuwlotowe.

Dodał, że trwają także prace związane z położeniem nawierzchni w gminie Halinów, na odcinku za mostem w kierunku Chobotu.

Starosta powiedział, iż Marszałek Województwa poinformował o dużych oszczędnościach w ramach funduszy europejskich ZPORR, działanie 3.1 i w związku z tym można będzie aplikować o środki na realizację ul. Przejazd w Sulejówku.

Ad. 4

Wicestarosta powiedział, że Komisja Budżetu zwróciła się z zapytaniem, czy powiat zamierza zwiększyć środki przewidziane na fundusz socjalny dla nauczycieli emerytów.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w tej chwili w budżecie wprowadzona jest kwota 755 zł. na osobę, a zwiększenie miałyby być w wysokości 23 zł. do kwoty 778 zł. na osobę (gdyż taki jest wskaźnik dla województwa mazowieckiego). Stwierdziła, że nie ma danych dotyczących średnich emerytur pobieranych przez nauczycieli emerytów, które stanowiłyby podstawę do naliczenia odpisu.

Starosta podsumował, że jeżeli można ustalić wysokość średnich emerytur to według tej ustalonej kwoty będzie dokonywany odpis, a jeżeli nie będzie takiej możliwości wówczas pozostanie obecna kwota.

- Podjęcie uchwały w sprawie opinii w zakresie wyłączenia Miasta Sulejówek z Powiatu Mińskiego.

Starosta wyjaśnił, że Rada Powiatu przedstawi negatywną opinię w sprawie wyłączenia Sulejówka z Powiatu Mińskiego.

Członek Zarządu – Mirosław Krusiewicz powiedział, że do uchwały należy dołączyć uzasadnienie.

- Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Mińskiego na 2005 r.

Wicestarosta wyjaśnił, że wprowadzona zostanie pozyskana kwota 100 tys. zł. i zmniejszona kwota kredytu.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury – Emilia Piotrkowicz przedstawiła dwie propozycje przydziału godzin dodatkowych poszczególnym szkołom:

- wariant I – w zależności od liczby oddziałów,

- wariant II – w zależności od wskaźnika 0,7 x typy szkół.

Dodała, że oba warianty dają 134 godziny łącznie, a w roku bieżącym szkoły realizują 121 godzin. Po konsultacji z Komisją Oświaty ustalono, że przyjęty zostanie wariant I bez różnicowania typów szkół. Godziny dodatkowe wprowadzone będą od II semestru.

Członkowie Zarządu zapoznali się z materiałem przedstawionym przez p. Piotrkowicz.

Wicestarosta zaproponował, aby zaakceptować stanowisko Komisji Oświaty, ze zmianą w Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim, którym pozostawione zostanie 9 godzin, natomiast w pozostałych przypadkach pozostanie propozycja Wydziału Oświaty.

Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie za przydziałem godzin dodatkowych według wariantu I, a dla Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim pozostawić godziny w liczbie dotychczasowej (tj. 30 godz.).

Następnie Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury przedstawiła wniosek Komisji Oświaty, aby wprowadzić drugi język obcy w gimnazjum w Siennicy, podobnie jak w GiLO im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz.

Wicestarosta powiedział, że wprowadzenie drugiego języka mogłoby nastąpić w roku przyszłym, jednak należy zwrócić się do dyrektora, czy jest tym zainteresowany.

Następnie zwrócił się do p. Emilii Piotrkowicz o przygotowanie na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu symulacji kosztów, jakie wynikłyby ze zwiększenia wysokości dodatków do wynagrodzeń.

Ad. 6

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 rok. Zmiany polegają na przeniesieniu wydatków między §§ w ramach działu oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 463/2005 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 rok.

Ad. 7

Zarząd Powiatu Mińskiego jednomyślnie podjął uchwałę Nr 464/2005 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji („Przebudowa drogi powiatowej nr 36227 Jędrzejów –Jakubów -Dobre od km 4+350 do km 11+853”).

Zarząd Powiatu Mińskiego jednomyślnie podjął uchwałę Nr 465/2005 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego inwestycji („Przebudowa drogi powiatowej nr 01203 Stary Konik -Halinów na odcinku od km 0+000 do km 1+749, długości 1,749 km, na terenie gminy Halinów, powiat miński, woj. mazowieckie”).

Ad. 8

Zarząd Powiatu jednomyślnie wyraził zgodę na upoważnienie dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. do podpisania umów z Burmistrzem Miasta Mińsk Mazowiecki na przeprowadzenie warsztatów „Trening zastępowania agresji” i „Szkoła rodziców”.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 466/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 9

Zarząd Powiatu jednomyślnie podjął uchwałę Nr 467/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia modernizacji budynków szkolnych przy ul. Pięknej 7a w Mińsku Mazowieckim – ETAP I.

Zarząd Powiatu jednomyślnie podjął uchwałę Nr 468/2005 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni do prowadzenia remontu budynku mieszkalnego – wymiana pokrycia dachowego i wykonanie nowej elewacji.

Starosta poinformował, iż rozmawiał z p. Zofią Wołkiewicz - Burmistrz Kałuszyna, która zwróciła się o zwiększenie środków z przeznaczeniem na chodnik przy drodze powiatowej w miejscowości Sinołęka. Gmina poniosła wydatek w wysokości 70 tys. zł., Burmistrz Kałuszyna wnioskuje o kwotę 20 tys. zł. Wicestarosta powiedział, że należy rozeznaczyć się, czy kwota 70 tys. zł. to jest koszt materiału z robocizną, oraz ustalić kto i po jakich cenach kupował materiał. Zarząd Powiatu powróci do tego tematu.

Naczelnik Emilia Piotrowicz poinformowała, że Polski Związek Warcabowy organizuje w dniach 14-16 października br. Mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych i Gimnazjów w warcabach 100-palowych i zwrócił się o ufundowanie 100 sztuk pamiątkowego znaczka mistrzostw, którego koszt wyniesie 300 zł.

Zarząd Powiatu jednomyślnie wyraził zgodę na ufundowanie pamiątkowych znaczków.

Następnie przedstawiła wniosek p. Bogusława Milewskiego prowadzącego szkołę trenerską w piłce siatkowej. Zwrócił się o wypłatę wynagrodzenia za pracę na treningach i zawodach w wysokości 28 godzin nadliczbowych zrealizowanych na obozie w sierpniu br., zwiększenie liczby godzin szkoleniowych do 6, zatrudnienie drugiego trenera, zakup 10 piłek, zakup 2 kompletów strojów, zakup nakolanników, zakup siatki na zawody sportowe, przeznaczenie środków finansowych na zakup opatrunków i napojów na zawody.

Po przeanalizowaniu przez Zarząd Powiatu ww. wniosku, uznano, iż zakupu sprzętu można byłoby dokonać na potrzeby szkoły, ale w roku przyszłym.

Wicestarosta stwierdził, że wniosek jest nierozpoznawalny. Zwrócił się do Naczelnik Piotrkowicz o przygotowanie informacji o szkołkach trenerskich najpóźniej do dnia 10 listopada br.

Starosta – Czesław Mroczek wyjaśnił, że w zakresie rozbudowy DPS w Kątach trwają prace związane ze sporządzaniem projektu budowlanego. Dodał, że istnieje możliwość pozyskania środków z PFRON w wysokości ok. 500 - 600 tys. zł. Koszt zadania nie może być wyższy niż 1,2 mln zł.

Dyrektor DPS w Kątach – Elżbieta Kowalik-Wirowska powiedziała, że przygotowanych zostało 6 koncepcji budowy pawilonu, z których ze względu na długość ciągów architektonicznych w grę wchodzi dwa projekty tj. wersja 3 i 4. Dodała, że powierzchnia użytkowa pawilonu wyniesie 270 m², a najkorzystniejszą koncepcją jest wersja 3.

Wicestarosta powiedział, iż w zakresie zadania - budowa chodnika w Hipolitowie podpisana jest umowa o pomocy finansowej z Gminą Halinów. Wyjaśnił, że gmina przekazała 50 tys. zł., koszt dokumentacji to kwota 35 tys. zł., a 15 tys. zł. wykorzystano na wykonanie sygnalizacji świetlnej przy szkole w Halinowie. W umowie zawarty był zapis dotyczący pokrycia połowy kosztów budowy chodnika. Po przetargu na całe zadanie jest kwota 1,1 mln zł., z tego 15 % to udział powiatu (ok. 180 tys. zł.), a 45 tys. zł. to wydatki powiatu na budowę samego chodnika. Gmina Halinów zwróciła się z propozycją wybudowania we własnym zakresie chodnika z drugiej strony ulicy od przejazdu kolejowego do zatoki autobusowej, łącznie z okrawężnikowaniem zieleni.

Pan Krzysztof Michalik przedstawił propozycję, aby uwzględnić gminie wykonanie chodnika oraz odcinka kolektora odwodnieniowego, jako ich udziału własnego i nie żądać rozliczenia w układzie finansowym. W związku z tym przygotowany zostanie aneks do umowy umożliwiający Gminie Halinów finansowanie. Wówczas można będzie uznać, że umowa została zrealizowana nie poprzez przekazanie środków finansowych, ale rzeczywiste wykonanie części chodnika.

Zarząd Powiatu jednomyślnie opowiedział się za tym, aby wybudowanie przez Gminę Halinów ze środków własnych chodnika po drugiej stronie ulicy Warszawskiej od przejazdu do zatoki autobusowej (linii 704) uznać za wykonanie umowy o pomocy finansowej.

Ad. 10

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 27 września br. został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu – Czesław Mroczek

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Mirosław Krusiewicz

Henryk Świtkowski

The image shows three handwritten signatures in black ink, each written over a horizontal dotted line. The first signature is the most complex and stylized, with many loops and flourishes. The second signature is more compact and less decorative. The third signature is a long, flowing cursive line.